ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 02 от 24.01.2023

заседания рабочей группы по выведению МОАУ ЦО и МОАУ СОШ № 1 из

кризисной ситуации

__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА:

1. Анализ текущей ситуации (итоги первого полугодия 2022/2023

учебного года). Дорошенко Т.А., заместитель директора МОАУ ЦО.

2. Анализ реализации адресной муниципальной программы

сопровождения и поддержки школ, демонстрирующих низкие

образовательные результаты и школ, работающих в неблагоприятных

социальных условиях (МОБУ «ЦО») на 2019 – 2022 годы. Гокова В.Я.,

руководитель рабочей группы.

3.  Анализ выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению качества образования школы со стабильно низкими

результатами, работающей в социально – неблагоприятных условиях

(МОАУ ЦО) на 2022 год (утвержденной приказом отдела образования

от 12.04.2022 № 121 – од). Гокова В.Я.Ю руководитель рабочей

группы.

4. Принятие решений рабочей группы.

РЕШИЛИ:

Гоковой В.Я., руководителю рабочей группы:

1.Провести очередное заседание рабочей группы в марте 2023 года. Срок: не

позднее   01.03.2023.

2.На основании проведенных анализов Мониторинга эффективности

адресной муниципальной программы сопровождения и поддержки школ,

демонстрирующих низкие образовательные результаты и школ, работающих

в неблагоприятных социальных условиях (МОБУ «ЦО») на 2019 – 2022 годы,

исполнения «дорожной карты» принять управленческие решения по

неисполненным показателям.

3.Разработать муниципальную «дорожную карту» на 2023 – 2024 годы по

реализации мер, направленных на создание условий для получения

качественного образования в школах с низкими образовательными

результатами. Срок: до 15.04.2023.

Администрации МОАУ ЦО:

1.Оказывать соответствующую ресурсную, организационную и

методическую поддержку неэффективно работающим учителям.

2.Повышать персональную ответственность каждого учителя за

результативность работы по достижению обучающимися планируемых

результатов освоения предмета, определяемых программой и

образовательными стандартами.

3.Выявить причины снижения доли обучающихся МОБУ «ЦО»,

продемонстрировавших высокие результаты обучения по итогам учебного

года, в общей численности обучающихся, принять управленческие решения.

Срок: до 01.03.2023.

4.Выявить причины снижения доли обучающихся МОБУ «ЦО», являющихся

победителями и призерами конкурсов различной направленности.

Активизировать работу в данном направлении. Принять управленческие

решения. Срок: до 01.03.2023.

Руководитель рабочей группы         В.Я. Гокова